da quadra n° 124 do Loteamento Minozzo - foi avaliado em R$ 609.300,00, 
enquanto que as fragoes de propriedade da Madri Administradora de Bens Ltda. 
- 120,00m2 e lote urbano n° 630 da quadra n° 46 - foram avaliadas em R$ 
623.300,00. A diferenga de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), em sendo 
autorizada a permuta, sera renunciada pela empresa Madri, alem de arcar com 
as despesas de infraestrutura e de regularizagao do trecho da Rua Daniel 
Vivan, que confronta com uma das areas a serem permutadas.

Cumpre destacar que o Ministerio Publico do Estado do Parana,

[...]

Rua Raimundo LdonaKsT-OTP Toledo - PR - M5> 3055-8800

custos da infraestrutura da area de 120,00m2, a 
destinada a regularizagao do trecho da Rua Daniel

Considerando que os 
recebida pelo Municipio, l

suportados pela empresa Madri Administradora de Bens Lida,
ser
Vivan, serao

valor de R$ 14.000,00 (catorze mil reals),
sera renunciada

Considerando que o 
referente a diferenqa entre os valores apurados pelos pareceres 
pela empresa proponente em favor do Municipio de Toledo,

entorno do Loteamento Minozzo, existem varios 
executive municipal instalar

Considerando que no

[...]

Valor do imovel de permuta = R$ 609.274,00
Valor do imovel de permuta ^ R$ 609.300,00 (Valor Arredondado)

7. CONCLUSAO

E do entender dos Peritos Avaliadores que o valor de mercado para o imovel de permuta

e de:
VALOR MEDIO ESTIMADO DO IMOVEL DE PERMUTA:

R$ 609.300,00
(seiscentos e nove mil e trezentos reais) 

Limite Inferior = R$ 578.809,10 

Limite Superior = R$ 639.738,90 

(Valores sem honorarios de corretagem)

8. FOTOS DO IMOVEL

A seguir apresentam-se imagens do imovel para caracterizaqao quanto a localizaqao e

infraestrutura.

PTAM-01/2023 -CAB I

[...]

PR, venderam o im6vel desta matricula para: MAORI ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, 
CNPJ 34.264.376/0001-25, sociedade empresa ltda, com sede a Avenida Maripi, n° 1300, salad, 
Jardim Europa, Toledo-PR, representada por seus administradores, na forma mencionada na 
escritura. Valor; R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais). Forma de Pagamento/Condigdes: 
As constantes na escritura. Observapdes: a) Foi emitida a DOI; b) Foi feita men95o na escritura 
sobre os documentos exigidos por lei. Documentos Arquivados: 1) GR/FUNREJUS n° 
14000000008490141-7, quitada em 14/09/202'2, no valor de R$ 1.280,00;

[...]

municipal.

Alem disso, foram acostados os Pareceres Tecnicos de Avaliapao 
Mercadologica, realizado pela Comissao de Avaliagao de Bens Imoveis do Municfpio 
de Toledo, atestando que o imdvel da empresa Madri Administradora de Bens Ltda. 
esta avaliado em R$ 623.300,00 (seiscentos e vinte e tres mil e trezentos reals) e o 
imdvel do Municfpio de Toledo esta avaliado em R$ 609.300,00 (seiscentos e nove mil 
e trezentos reals).

Neste prisma, pontuou-se que a diferenga entre os valores 
apurados atraves das avaliagoes mercadoldgicas, no total de R$ 14.000,00 (quatorze 
mil reais), sera renunciado pela empresa Madri Administradora de Bens Ltda. em favor 
do Municfpio de Toledo/PR.

Em consonancia a isso, verificado o interesse publico, destacou- 
se que a proposta de permuta sera submetida a analise da Camara de Vereadores,